PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO PHỦ LÝ
TRƯỜNG MẦM NON LAM HẠ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 20/QĐ-MNLH Lam Hạ, ngày 22 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo triển khai xây dựng và áp dụng Hệ thống quản

lý đối với Tổ chức giáo dục theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 21001:2019

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON LAM HẠ
Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường mầm non;
Căn cứ Quyết định số 1465/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hà Nam về việc phê duyệt dự án khoa học và công nghệ “Áp
dụng Hệ thống quản lý theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 21001:2019 tích hợp
ứng dụng công nghệ thông tin nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả quản trị các
trường mầm non và phổ thông”;

Căn cứ Công văn số 82/PGDĐT ngày 12 tháng 3 năm 2024 của Phòng Giáo
dục và Đào tạo thành phố Phủ Lý về việc triển khai Hệ thống quản lý theo tiêu
chuẩn quốc gia TCVN ISO 21001:2019 tích hợp ứng dụng công nghệ thông tin
trên địa bàn thành phố Phủ Lý;

Theo đề nghị của cán bộ Văn phòng.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý đối với

Tổ chức giáo dục theo tiêu chuẩn TCVN 21001:2019 của Trường (gọi tắt là BCĐ
ISO), gồm các Ông, bà có tên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Thủy - Hiệu Trưởng - Trưởng ban
2. Bà Đào Hồng Linh - Phó Hiệu Trưởng - Phó Trưởng ban
3. Bà Trần Thị Thu - Tổ Văn phòng - Thư ký ban chỉ đạo
4. Bà Nguyễn Thị Nhâm - Tổ trưởng tổ Mẫu giáo - Thành viên
5. Bà Lương Thị Luyến - Tổ trưởng tổ Nhà trẻ - Thành viên
6. Bà Phạm Thị Hiền - Tổ phó tổ Mẫu giáo - Thành viên
7. Bà Bùi Thị Phương Thúy - Giáo viên tổ Mẫu giáo - Thành viên
Điều 2. Ban chỉ đạo ISO của Trường có nhiệm vụ:
Trưởng ban
1. Đảm bảo việc xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý theo TCVN ISO

21001:2019 của Trường;

2
2. Xây dựng và phát triển các mục tiêu chất lượng hàng năm, chỉ đạo công

tác đánh giá nội bộ, tổ chức xem xét lãnh đạo định kỳ Hệ thống quản lý theo
TCVN ISO 21001:2019;

3. Đảm bảo toàn bộ cán bộ, viên chức, giáo viên thấu hiểu hệ thống quản lý
đối với Tổ chức giáo dục và tuân thủ áp dụng chặt chẽ;

4. Chỉ đạo cán bộ, viên chức, giáo viên liên hệ với các tổ chức bên ngoài về
các vấn đề liên quan tới Hệ thống quản lý theo TCVN ISO 21001:2019 của Trường.

Phó trưởng ban chỉ đạo
1. Tham mưu cho Trưởng ban chỉ đạo trong việc tổ chức, triển khai việc

xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý theo TCVN ISO 21001:2019 vào hoạt động
của Trường.

2. Thức đẩy các thành viên Ban chỉ đạo việc soạn thảo các thủ tục, quy trình,
thông tin dạng văn bản để đáp ứng được yêu cầu quản lý công việc và phù hợp với
các yêu cầu của tiêu chuẩn quốc gia; thường xuyên kiểm tra, rà soát việc áp dụng;
hướng dẫn cụ thể để việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng thực sự có hiệu quả.
Tổ chức đánh giá Hệ thống; duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý sau đánh giá
chứng nhận phù hợp.

3. Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo theo uỷ quyền của
Trưởng ban chỉ đạo.

Thành viên Ban chỉ đạo ISO
1. Xem xét hiện tại về cơ cấu tổ chức, chức năng, nhiệm vụ để xác định

phạm vi, lĩnh vực áp dụng Hệ thống quản lý theo TCVN ISO 21001:2019.
2. Tổ chức Hội nghị triển khai nội bộ, phổ biến trong quá trình xây dựng và

áp dụng Hệ thống.
3. Biên soạn các tài liệu bắt buộc theo tiêu chuẩn quy định và xem xét phân

công biên soạn các tài liệu chuyên môn, nội bộ.
4. Thực hiện tham gia đánh giá nội bộ, các cuộc họp xem xét của lãnh đạo

để xem xét và ban hành hệ thống tài liệu, quy trình giải quyết công việc theo tiêu
chuẩn ISO.

5. Rà soát và cải tiến thường xuyên tài liệu hệ thống thuộc tổ, bộ phận mình.
Thư ký ISO có nhiêm vụ
1. Theo dõi, điều phối các tổ, bộ phận trong việc triển khai biên soạn, chỉnh

sửa các văn bản của Hệ thống quản lý theo TCVN ISO 21001:2019.
2. Là đầu mối liên lạc trong quá trình xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến

Hệ thống quản lý theo TCVN ISO 21001:2019.
3. Kiểm soát tài liệu, hồ sơ chất lượng thuộc phạm vi của TCVN ISO

21001:2019 kể cả những văn bản pháp qui có liên quan tới các lĩnh vực hoạt động
của các tổ, bộ phận trong hệ thống quản lý.

3
4. Có quyền kiểm tra các tổ, bộ phận trong việc thực hiện xây dựng và áp Hệ

thống quản lý theo TCVN ISO 21001:2019.
Điều 3. Văn phòng, các Tổ chuyên môn, các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố (để b/c)
- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);
- Như điều 3 (để thực hiện);
- Lưu: VT.

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	QUYẾT ĐỊNH: